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من شاه بدی بودم؟
احمد خاکشور از رزمندگان هشت سال دفاع مقدس که بر اساس تخصص، نقش بارزی 
در درمان و مداوای مجروحان جنگی در طول جنگ تحمیلی و حتی درمان مدافعان حرم 
در نبرد با تروریست های تکفیری داشته، در بخشی از کتاب خاطرات خود )بخیه های نفتی( 
به بیان خاطراتش از روزهای منتهی به ســقوط رژیم شاهنشاهی پرداخته که به مناسبت 

چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی منتشر می شود:
ســال ۱۳۵۷ خودبه خود در جریان موج عظیم مردمی قرار گرفتم و چون ممانعتی از 
طرف خانواده نداشتم و خیلی کنجکاو بودم، همان بار اول که جماعت معترض را دیدم، به 

آن ها ملحق شدم. جمعیتمان زیاد نبود.
آن روز به سمت میدان مجسمه )شهدای فعلی( مشهد و مسجد کرامت حرکت کردیم 

و بعد به سمت عدل پهلوی )عدل خمینی فعلی( رفتیم.
آن وقت ها در فلکه سوم اسفند، بین چهارراه لشکر و چهار طبقه، گروه های مردمی جمع 
شده و بعد از اینکه دسته بزرگی می شدند، به سمت میدان شهدای فعلی می رفتند. شعرهایی 

را هم که به صورت تراکت تهیه کرده و از قبل در اختیارشان قرار داده بودند، می خواندند.
همان بار اول که در تظاهرات شــرکت کردم، یکی از آن تراکت ها را به من هم دادند و 
گفتند: شما بخون. عنوان شعر این بود: آیا من شاه بدی بودم؟ و نمی دانستم شاعرش چه 
کسی است! یک نفر برگه شعر را به دست من داد، من هم در جیبم گذاشتم و گفتم: باشه 

فردا می خونم.
روز بعد همان طور که آن را بلند می خواندم، می دیدم که هر لحظه جمعیت بیشــتری 
دورم حلقــه می زنــد. من هم با آن قد کوتاه و جثه ریزم میاندارشــان بودم! بین جمعیت، 
بعضی ها می پرســیدند: این چیه آقا؟ چی می خونه؟ بعضی دیگر جواب می دادند: ســاکت 

باشید. گوش کنید.
باز می گفتند: بلندتر بخون. شعر به این صورت بود که آیا من شاه بدی بودم؟ منی که 
با تمام هستی ام، هستی خودم و خانواده ام و دارائی های مملکت سعی کردم با همه کشورها 
دوستی برقرار کنم؟ آیا من شاه بدی بودم؟ منی که تا سه شب با یک هنرپیشه زنا کردم؟! 
سپس با پول و خون ملتم او را رضا کردم! آیا من شاه بدی بودم؟ یک صفحه شعر بیست 

بیتی بود که بین هر دو بیتش جمله آیا من شاه بدی بودم؟ تکرار می شد.

مردم تحسین و تشویقم می کردند و دوست داشتند صدایم رساتر باشد تا بهتر بشنوند. 
من هم با تشویقشان بیشتر شیفته می شدم. برایم خیلی جالب بود که مردم دنبال این بودند 

که مسائل را بفهمند و بررسی کنند.
آن ها شعر یا مطلبی تهیه می کردند و آنجا در جمع، برای هم می گفتند و همه به شنیده ها 
و گفته های بقیه توجه می کردند. نمی گفتند که آقا این بچه ست، اون بزرگه، اون پیره و... 

رغبت نشان می دادند و همین رغبت انگیزه ایجاد می کرد.
آن زمان به این صورتی که الآن هستیم، وضعیت را به خوبی نمی دیدیم. هرکسی با فطرت 
و ذات خدایی و پاکی که داشت، ناخودآگاه به سمت موج مردمی کشیده می شد و من هم 

یکی از آن ذرات بودم که به آن موج پیوستم.
دیگر عجیب عشقم راهپیمایی شد. آن زمان به نوعی خانواده ها باهم متحد بودند و بسیج 

می شدند. ما بچه های دوره قرآن هم با همدیگر به راهپیمایی می رفتیم.
دوره قرآن از منزل حاج آقا آخرتی شروع می شد. بعد دوره قرآن همین طور منزل به منزل 
در همان بیست متری چهارراه جلالیه تا مسجد چهارده معصوم و از آن طرف هم تا چهارراه 

مصلی می رفت که مسجدی هم آنجا بود.
من هم در دوره های قرآن شرکت می کردم و حتی قرآن می خواندم. خدابیامرز پدربزرگ 
مادری ام، هر وقت می دید بچه ای خجالت می کشد قرآن بخواند، مرا صدا می زد و می گفت: 

احمدرضا، شما بخون و من می خواندم تا او خجالتش کم و تشویق شود بخواند.
اگرچه پدرم مقلد آیت الله خوئی بود ولی در خانه مان حتی قبل از انقلاب رساله حضرت 
امام خمینی)ره( و عکسی از ایشان وجود داشت که زیرش نوشته بود: مرجع عالی قدر شیعه. 

پدرم با رساله ایشان آشنا بود و مسائل را به ما هم می گفت.
هم در جلســات دوره قرآن و هم در خانه مان از امام خمینی)ره( صحبت می شد و من 

امام را در کلام پدر خدابیامرزم شناختم.
من تقریباً هرروز در راهپیمایی های محدوده ســکونتمان شرکت می کردم تا اینکه روز 

پنجم یا ششم بهمن ۱۳۵۷، اجتماع خیلی بزرگی در چهارراه مقدم تشکیل شد.
می گفتند امام می خواهد بیاید. خیلی دلم می خواست کسی را که همه به او امام خمینی 
می گفتند و من فقط عکسی از او دیده بودم، ببینم. فکر می کردم مثلًا یک سر و گردن از 
نظر تیپ و قیافه از شاه بالاتر است. تا اینکه عده ای گفتند: امام معلوم نیست بیاد. یک عده 
گفتند: میاد و عده دیگری گفتند: امام رو دولت بختیار سر به نیست کرده، نمی ذارن بیاد.

آن روز مردم همان طور در هول و ولا بودند. حالت خوف  و رجا در مردم بســیار شــدید 
بود. امیدوار بودم که ایشان حتماً می آید.

برخی می گفتند: ایشون باخداست، خدا هم با ایشونه. نگران نباشین. از طرفی هم دل 
مردم می لرزید؛ مبادا خطری جان ایشان را تهدید کند.

در نهایت تا ۱۲ بهمن همین طور روزها در چهارراه مقدم و بلوار فرودگاه جمع می شدیم 
تا اینکه ۱۲ بهمن گفتند: امام آمد و شادی عمومی برای همه مردم فراهم شد.

 بیش از نیاز نخرید

صبــح جمعــه بود که محمدرضا به خانه آمد و گفت: »برای بردن مصالح به روســتا اومدم و 
خواستم یه احوالی هم از خانواده بپرسم.«

اما در همان مدت کوتاه متوجه شد، مادر بیش از حد نیاز مقداری مواد غذایی کمیاب خریده 
است.

 ناراحت شد و گفت: »دیگه این کار رو انجام ندید.«
محمدرضا، آنچه مازاد بر احتیاج خانواده بود را برای روستاییان با خودش برد.

خاطره ای از شهید محمدرضا گویا منفرد
راوی: برادر شهید

یک شهید، یک خاطره

مریم عرفانیان

رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای 
مکرراً بر ضرورت جهــاد تبیین در عرصه های مختلف 
تأکیــد فرموده و آن را یک فریضه قطعی و یک فریضه 
فوری اعلام نموده اند. ایشان علاجِ پروپاگاندای دشمن 
را تبیین دانسته و بر ضرورت جدی گرفتنِ جهاد تبیین 
و انجامِ تبیین درست و صحیح تأکید کرده اند.ایشان بر 
لزومِ جهاد تبیین در مقابله با دروغ پردازی های دشمن 

در رسانه های بیگانه و فضای مجازی تصریح نموده اند.
رهبــر انقلاب، حضــرت زینب کبــری)س( را از 
پرچمداران جهاد تبیین برشــمرده و جلوگیری از غلبه 
روایت دشمن از حوادث بر افکار عمومی را درس حضرت 
زینب کبری)س( دانســته اند و تأکیدی مهم و همراه با 

هشداری بیدارکننده فرموده اند که:
»شما روایت کنید حقایق جامعه خودتان و کشور 
خودتان و انقلاب تان را. شــما اگر روایت نکنید، دشمن 
روایت می کند؛ شما اگر انقلاب را روایت نکنید، دشمن 
روایت می کند؛ شــما اگر حادثه دفاع مقدس را روایت 
نکنید، دشمن روایت می کند، هر جور دلش می خواهد؛ 
توجیه می کند، دروغ می گوید ]آن هم[ ۱۸۰درجه خلاف 
واقع؛ جای ظالم و مظلوم را عوض می کند. شما اگر حادثه 
تسخیر لانه جاسوســی را روایت نکنید -که متأسفانه 
نکردیم- دشــمن روایت می کند و کرده؛ دشمن روایت 
کرده، با روایت های دروغ. این کاری اســت که ما باید 
انجام بدهیم؛ وظیفه جوان های ما است.«۱4۰۰/۰9/۲۱
رهبر انقلاب پشتوانه مذهبیِ جهاد تبیین را چنین 

تبیین نموده اند: 
»چه کار کنیم در مقابل این حرکت دشمن؟ جهاد 
تبیین.... خب حالا چرا می گوییم جهاد، جهاد تبیین؟ 
این گرفته شده است از کلام امیرالمؤمنین)علیه  السلام(؛ 
امیرالمؤمنیــن در آن وصیــت معروف خودشــان به 
حَسنِین)علیهما السلام(- که خطاب به آنها است، منتها 
می فرمایند »وَ مَن بلَغََهُ کِتَابیِ«؛ یعنی بنده و شــما هم 
مخاطــب این وصیت هســتیم- از جمله چیزهایی که 
می فرمایند ]این است[: »وَ الَلهَ الَلهَ فیِ الجِهَادِ باِمَوَالکُِم وَ 
انَفُسِکُم وَ الَسِنَتِکُم فیِ سَبِیلِ الَله«؛ جهاد با السنه. حالا 
خوشبختانه ]از میان[ ملت ما، کسانی که می توانستند، 
وارد بودند، با اموال شان، با انفس شان جهاد کردند؛ الان 
هم دارند جهاد می کنند؛ با السنه هم باید جهاد کرد که 
کســانی در این بخش هم می توانند واقعاً فعال باشند و 

جهاد کنند.«۱4۰۰/۱۲/۱9
ایشــان در ادامه از تبیین به ســلاح مؤثری تعبیر 

نموده و می فرمایند: 
»سلاح تبیین یک بخش نرم افزاری مهمی دارد؛ در 
این جا بایستی نوآوری صورت بگیرد، بایستی سخن نو 
گفته بشــود و شیوه نو در بیان ذکر بشود و به نظر من 
امروز آن چیزی که می تواند به بهترین وجهی به صورت 
یک سلاح مؤثری عمل کند، تبیین مفاهیم عالی اسلامی 

است در زمینه های مختلف.«۱4۰۰/۱۲/۱9 
جهاد تبیین، درس فاطمه زهرا)س(

و ســرانجام امــام خامنــه ای جهاد تبییــن را از 
خصوصیات برجســته و ممتاز فاطمه زهرا)س(، سنت 
فاطمه زهــرا)س( و درس فاطمه زهرا)س( برای تاریخ 

دانسته اند:
»در میــان خصوصیات برجســته و ممتاز فاطمه 
زهرا)سلام الله علیها(، یکی از خصوصیات بسیار برجسته 

»جهاد تبیین« فاطمه زهرا است....
این سنت را فاطمه زهرا)سلام الله علیها( بعد از پیغمبر 
پایه گذاری کرد، فرزندان ایشان و خاندان پیغمبر هم از 
ایشان پیروی کردند.... بعد، به تبَع اهل بیت، زبان آوران 
ممتاز و برجسته ی پیرو اهل بیت هم این خط را دنبال 

کردند....
در زمان ما، بزرگ ترین کسی که »جهاد تبیین« کرد، 
امام راحل بود و بزرگ ترین کاری که با »جهاد تبیین« 
انجام گرفت، کاری بود که امام بزرگوار ما انجام داد. امام 
راحل بــا »جهاد تبیین« کاری کرد که دیگران با هیچ 
وسیله سخت افزاری و نرم افزاریِ دیگری، نه می توانستند 
بکنند، نه امیدش را داشتند که بکنند؛ امام با زبان و با 
منطق ]این کار را کرد[؛ »جهاد تبیین« این است. ]امام[ 
از روز اول نهضت شروع کرد به حرف زدن، تا روزی که 
آمد این جا در بهشــت زهرا گفت من تو دهن این دولت 
می زنــم و دولت تعیین می کنم؛ همه با »جهاد تبیین« 
بــود. با »جهاد تبیین« چه کار کرد؟ با »جهاد تبیین« 
حکومت دیرپای فاســد ننگین دیکتاتوری و مستبدانه 
ســلطنتی ارثی را ازاله کرد و حکومت مردم ســالاری 
اسلامی و دینی را سر کار آورد؛ مسئله »جهاد تبیین« 
این اســت، اهمیتش این است. خب این درس فاطمه 
زهرا)ســلام الله علیها( است که در طول زمان ادامه پیدا 

کرد و رسید به امام بزرگوار.« ۱4۰۲/۱۰/۱۳
شایسته و ضروری است تا سربازان و مدافعان انقلاب 
اســلامی به پیروی از حضرت فاطمه زهرا)س(، جهاد 
تبیین فاطمی را در عرصه دفاع و پاســداری از انقلاب 
اسلامی ایران و دستاوردهای آن سرلوحه اقدامات شان 

قرار دهند.
 رویکرد جهاد تبیین در عرصه دفاع 

و پاسداری از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن 
با توجه بــه مقتضیات روز و همچنین با عنایت به 
تهاجمات گسترده و همه جانبه فرهنگی و اعتقادی دشمنان 
 قسم خورده انقلاب اســلامی، به نظر می رسد شایسته 
است تا رویکرد جهاد تبیین در عرصه دفاع و پاسداری از 

انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن چنین باشد:
- روایت درست وقایع انقلاب اسلامی
- تبیین عمیق معارف انقلاب اسلامی

- روایت دقیقِ دستاوردهای انقلاب اسلامی
در ادامه گزارش، بخشی از مهم ترین و راهبردی ترین 
دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران در عصر حاضر را که 
معتقدیم در چهل وپنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اســلامی ایران یکی از ضروری ترین عرصه های 

جهاد تبیین است، ذکر می نماییم.
 مهم ترین و راهبردی ترین

 دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران
احیا و تقویت فرهنگ عاشورا، احیا و تقویت فرهنگ 
جهاد و ایثار و شــهادت، پایه گــذاری محور مقاومت و 
حمایت معنــوی از جنبش های مقاومــت در منطقه، 
اقتدار محور مقاومت، افول آمریکا و مستکبران جهان و 
سقوط اسرائیل از جمله مهم ترین و سرنوشت سازترین 
و راهبردی ترین دســتاوردهای انقلاب اسلامی ایران و 
رهبری ولی فقیه هستند که جهان و جهانیان مکرراً به 

آنها اعتراف نموده اند.
تقویتِ فرهنگ عاشورا و فرهنگ جهاد و ایثار و شهادت

در نتیجه تقویت و اعتلابخشی به فرهنگ عاشورا و 
فرهنگ جهاد و ایثار و شهادت در نتیجه انقلاب اسلامی 

کامران پورعباس جهاد تبیین 
راه مستقیم دفاع و پاسداری

ایران و تحت رهبری های ولایت  فقیه، عطر ایثار و شهادت 
در کشــور موج می  زند و شاهد استیلای این حقایق و 

رخدادها در نظام مقدس  مان هستیم:
حضور گســترده و پرشور همگانی در عزاداری ماه 
محرم، کثرت جوانان و نیروهای شــهادت  طلب، اهتمام 
و تلاش فراوان در بین مردم برای ادامه راه شــهیدان، 
حضور گسترده مردم بر سر مزار شهدا، برگزاری صدها 
برنامه شهدایی و یادواره شهدا در سراسر کشور به صورت 
همه  ســاله، تکریم گسترده شهدا و ایثارگران، سرکشی 
مردم و مســئولان به ایثارگران و خانواده  های شــهدا 
و خانواده  های ایثارگران در ســطحی گسترده، بازدید 
میلیونی از مناطق جنگی در هر سال، استقبال گسترده 
از کاروان های شــهدا، حضور گسترده مردم و مسئولان 

در تشییع شهدای پس از جنگ و...
همین امر انقلاب و نظام ما را بیمه کرده اســت و 
تمامی توطئه های گسترده و براندازانه را در پرتو تقدیم 
هزاران شــهید و ادامه راه شهدا توسط امت قهرمان و 
شهیدپرورِ ایران اسلامی با شکست مواجه نموده است. 

اقتدار بی نظیرِ محور مقاومت
در دوران رهبــری امام خمینی)ره( و پس از آن در 
دوران رهبری امام خامنه اي، جمهوری اسلامی همواره 
حامی و پشتیبان محرومان، مظلومان، مستضعفان عالم 
و بــه ویژه گروه های مقاومت در سرتاســر جهان بوده 
است. به رغم گرفتاری های متعدد داخلی و بین  المللی، 
کشورمان هرگز دست از این سیاست اصولی و راهبردی 

برنداشته است.
جمهوری اسلامی ایران تاکنون حمایت  های آشکار و 
گسترده  ای از نهضت  های آزادی بخش و به ویژه گروه  های 
مقاومت انجام داده اســت که همین امر منجر به اقتدار 

بی  نظیر محور مقاومت در حال حاضر گردیده است. 
جبهه مقاومت، امروز یک جبهه قوی اســت و در 
منسجم ترین وضعیت قرار دارد و در معادلات منطقه و 

جهان مقتدرانه حضوری اثرگذار دارد.
جمهوری اسلامی ایران و بنیانگذارش خمینی کبیر 
و نایب بر حق  شان آیت الله خامنه  ای فرمانده، الهام  بخش 
و الگودهنده مقاومت در عصر حاضر هســتند و محور 
مقاومت از طریق ارتباط با کانون مقاومت و الگوگیری از 
دکترین مقاومتِ جمهوری اسلامی ایران به پیروزی های 

درخشان و ثبات و اقتدار رسیده است.
عملکرد، دستاوردها و پیروزی  های مقتدرانه محور 
مقاومت از فلسطین، لبنان گرفته تا سوریه، عراق و یمن 

در سال  های اخیر گواهی بر این واقعیت است.
کارآمدی و اقتدار محور مقاومت از فلسطین و لبنان 
گرفته تا ســوریه، عراق و یمن، واقعیتی بسیار روشن و 
آشــکار و غیرقابل انکار است که بارها و بارها دوستان و 

دشمنان بر آن تأکید و اعتراف کرده اند.
روزنامه فرامنطقه ای الحیات در یادداشت تحلیلی 
خود نوشت: ایران با شعار مقابله با اشغالگران آمریکایی 
در عراق و مقابله با اسرائیل در منطقه توانست زنجیره ای 
از ارتش های کوچک در سرزمین های خارج از مرزهای 
خود ایجاد کند و تحولات منطقه از بیروت تا صنعا نیز 
ثابت کرد این نیروها توان مانور بالایی در منطقه دارند. 
الحیات خاطرنشــان کرد: ایــران به حمایت از این 
ارتش های همپیمــان پرداخت که حالا دیگر به قدرت 
بلامنازع مناطق خود تبدیل شده اند، گرچه رسماً زمام 

قدرت را در دست ندارند.
آن قدر اقتدار و اثرگذاری و تعیین کننده بودنِ محور 
مقاومت و فرماندهی و پرچمداریِ محور مقاومت توسط 
جمهوری اسلامی ایران محرز و آشکار و اثبات شده است 
که حتی بزرگ ترین دشمنانش هم بارها به عظمت آن 
اعتراف کرده اند. دنیس راس مشاور سابق رئیس  جمهور 
آمریکا نیز طی مقاله ای نوشت: امروز ائتلاف آمریکا در 
موضع ضعف قرار دارد و در مقابل، ایران و جبهه مقاومت 

در حال پیشرفت در سرتاسر منطقه هستند.
نتانیاهو نخست  وزیر ملعونِ رژیم اشغالگر قدس گفته 
است: ایران هم اکنون بر چند کشور و حوزه مهم منطقه 
مسلط شده است؛ لبنان، ســوریه، غزه و به تازگی نیز 
جای پای خود را در یمن تقویت کرده اســت. نتانیاهو 
در موقعیت دیگری اعتراف کرده است: آقای خامنه  ای از 
تنگه خیبر در عربستان تا تنگه جبل  الطارق در مراکش 
را به لرزه انداخته و ملت  ها را به سوی خود جلب کرده 
است. دوستان هوشیار ما می  دانند که خیلی وقت است 

رهبر ایران، رهبر منطقه و مسلمین جهان است.
معجزه محور مقاومت 

در ماه هــای اخیر و پس از شــروع طوفان الاقصی، 
محور مقاومت از اقتدار به اتحاد و پویاییِ شگفت انگیز و 

حیرت انگیزی رسیده است.
پدیده عظیم و بی نظیر و استثنایی و حیرت انگیزی که 
اکنون با آن مواجه هستیم و از بزرگ ترین دستاوردهای 
طوفان الاقصی به شــمار مــی رود، اتحاد و یکپارچگی و 
یکرنگــیِ جهان و جهانیان علیه صهیونیست هاســت. 
از یک ســو گروه های مقاومت بــرای اولین بار در تاریخ 
حملات پیشدســتانه و علنی انجــام می دهند، آن هم 
علیه آمریکا و اســرائیلی که تا دندان مسلح و برخوردار 

از انواع و اقسام تسلیحات پیشرفته متعارف و غیرمعارف 
و هســته ای هســتند و القای ابهت پوشــالی و ادعای 
شکست ناپذیری شان گوش دنیا را کَر کرده است. نخست 
با طوفان الاقصای شان شکستی  مجاهدان فلســطینی 
ترمیم ناپذیر را به صهیونیست های غاصب و کودک کش 
تحمیل نمودند و همچنان نیز مبارزه قهرمانانه شان ادامه 
دارد و هر روز تلفات ســنگین تری را بر پیکره نیمه جانِ 
رژیم اشــغالگر قدس وارد می آورند. از ســوی دیگر در 
پدیده ای بی نظیر گروه های مقاومت در منطقه مکرراً و 
به صورت پیشدستانه مواضع آمریکا و اسرائیل را زیر آتش 
قرار داده انــد و از آمادگی برای ورود به نبرد زمینی در 
صورت تهاجم همه جانبه اسرائیل به غزه خبر داده اند. 
حزب الله لبنــان و انصارالله یمن بارهــا و بارها مواضع 
متعدد اســرائیل در سرزمین های اشغالی را مورد حمله 
موشــکی و پهپادی قرار داده اند و گروه های مقاومت در 
عراق و سوریه نیز مکرراً پایگاه های نامشروع و غیرقانونیِ 
شیطان بزرگ آمریکا در خاک شان را با حمله راکتی و 
پهپادی مورد هدف قرار داده اند. اخباری نیز از حملات 

هواییِ گروه های مقاومت در عراق و سوریه به اهدافی در 
سرزمین های اشعالی منتشر گردیده است. با این اوصاف 
می توان گفت که خروج محور مقاومت از موضع دفاع و 
قرار گرفتن در موضع تهاجمی، واقعیت امروز و معجزه 
بزرگ و بی نظیری است که رخ داده است و همچنان هم 

در حال توسعه و گسترش روزافزون است. 
قطع شــریان های حیاتیِ رژیم صهیونیستی نیز در 
دســتورکار محور مقاومت قرار دارد و اقدامات بســیار 
مؤثری در این عرصه انجام گردیده و باید تا تحقق کاملِ 
قطع شریان های حیاتیِ رژیم صهیونیستی تداوم و توسعه 
یابد. در این راســتا انصارالله قهرمان تنگه باب المندب و 
دریای سرخ را بر روی کشتی های آمریکایی و انگلیسی 
و اســرائیلی بــه طور کامل بســته و علاوه بــر آن، هر 
کشــتی دیگری با هر ملیتی که قصد عزیمت به سوی 
سرزمین های اشغالی را داشته باشد، بعد از اخطار مبنی 
بر تغییر مســیر و عدم اطاعتِ طرف مقابل، شــجاعانه 
مــورد حمله و هدف قرار می دهد و به این ترتیب ورود 
تمامی اقلام و کالاهای مورد نیاز به اسرائیل را با مشقتی 
بزرگ و وقفه ای طولانی مواجه نموده است. علاوه بر اینها 
حملات یکپارچه هواییِ محور مقاومت از فلسطین گرفته 
تا لبنان و سوریه و عراق و یمن به تأسیسات و شهرهای 
راهبردیِ اقتصادی و تجاریِ صهیونیست های غاصب و 
کودک کش، بیش از پیش اسرائیلی ها را فلج کرده است. 
ضربه کاریِ جمهوری اســلامی ایران به مقر جاسوسیِ 
فوق پیشــرفته موساد در اقلیم کردستان عراق و حذف 
سرحلقه جاسوسی، اقتصادی و نفتیِ صهیونیست ها در 
این اقلیم و مالک چندین شرکت بزرگِ اقتصادیِ حامی 
اسرائیل، با نامِ پیشرو دیزایی، گام مؤثر دیگری در تحقق 

قطع شریان های حیاتی رژیم صهیونیستی بود.   
سقوط شتابان و برق آسای اسرائیل

در سراشــیبیِ ســقوط قرار گرفتنِ صهیونیست ها 
قبل از طوفان الاقصی نیز مشــهود بود اما بعد از شروع 

طوفان الاقصی و متحمل شــدنِ شکست ترمیم ناپذیر 
و فرو رفتنِ اســرائیلی ها در باتلاقی عمیق، ســقوط و 
انزوای جهانیِ رژیم صهیونیســتی روند بسیار شتابان و 

برق آسایی پیدا کرد.
بعد از طوفان الاقصی شاهد شور و اشتیاق و عطش 
شــدیدِ مردم و جوانان شهادت طلب در سرتاسر جهان 
اسلام برای اعزام به فلسطین و پنجه در پنجه انداختن و 
جنگیدن با اشغالگران قدس هستیم که تصاویر تجمعات 
آنان و اصرارهایشــان برای اعزام به خط مقدمِ مبارزه با 
صهیونیســت ها بارها از سوی رسانه های منطقه منتشر 

گردیده است. 
حیرت انگیزتر و شــگفت انگیزتر آنکه موج مبارزه با 
صهیونیست ها در کشورهای مستکبری که بزرگ ترین 
پشتیبانان و حامیان رژیم اشغالگر قدس هستند، به اوج 
رسیده است و بارها شاهد تظاهرات چند صدهزار نفریِ 
مردم در حمایت از ملت فلسطین در سرتاسر جهان از 

جمله در آمریکا و انگلیس و فرانسه هستیم.
عرصه های سقوط دیگر که بعد از آغاز طوفان الاقصی 

نمایان تر گردیده است، عبارتند از:
- شکسته شدنِ هر چهار اصل دفاعی بن گورین شامل: 
اصل هشدار یا اشراف اطلاعاتی، اصل بازدارندگی، اصل 
دفاع از شهرک نشــینان در برابر حملات دشمن و اصل 

انتقال منطقه نبرد به قلمرو دشمن.
- شکســت فاحش اطلاعاتی و تلفات سنگین انسانی و 

نظامی و زرهیِ ارتش رژیم صهیونیستی 
- شکست در جنگ رسانه ای با افشای ماهیت و عملکرد 
غاصبانه و ظالمانه و وحشیانه اسرائیلی ها در رسانه های 
سراسر دنیا و اثبات مظلومیت و پیروز بودنِ ملت فلسطین 

در این رسانه ها 
- شکست در عرصه سیاسی بین المللی و مخالفت بیش 
از دوســوم کشــورها با رژیم صهیونیستی و آمریکا در 

رأی گیری های سازمان ملل
- شکســت جریان عادی ســازی روابط با اسرائیل در 

منطقه
- شکســت در افکار عمومی دنیــا و چرخش معنادار 
آمارهای حمایت از ملت فلسطین و محکومیت و انزجار 
از رژیم جنایتکار صهیونیســتی و مذموم شدنِ هرگونه 

حمایت از اسرائیل در سطح بین الملل

- شکست در عرصه سیاست داخلی در دو عرصه: رشد 
شتابان و بی سابقه مهاجرت معکوس شهرک نشینان و 

تعمیق شکاف سیاسی درون رژیم صهیونیستی 
- حرکت مقتدرانه و موفقیت آمیزِ محور مقاومت در مسیر 

قطع شریان های حیاتی اسرائیل
بنیــاد آمریکایی کارنگی، به فاصله کوتاهی پس از 
آغاز طوفان الاقصی در آبان ماه ۱4۰۲ به قلم مدیر بخش 
خاورمیانه خود، ماها یحیی نوشــت: حمله غافلگیرانه 
هفتم اکتبر حماس به اســرائیل، چندین پویش را که 
در ســال های اخیر به شکل فزاینده ای در حال تعریف 
سیاســت در خاورمیانه بودند، از کار انداخت. نخستین 
و آشکارترین شــان این مغلطه بود که مسئله فلسطین 
و فلســطینیان، دیگر اهمیتی ندارد و دستیابی به ثبات 
در منطقه ممکن اســت، حتی اگر فلسطینی ها تحت 
ساختار خشونت بار اشــغالگری اسرائیل باقی بمانند.... 
خشم از رفتار اسرائیل با فلسطینی ها، که حتی پیش از 
حمله هفتــم اکتبر هم افکار عمومی عربی را فراگرفته 
بــود، اکنون عمیق تر می شــود. این وضعیت همچنین 
حال و هوای فزاینــده ضدغربی را تقویت می کند چرا 
که ایالات متحده آمریکا و بسیاری از کشورهای اروپایی، 
حمایت بی قیدوشرطی از بمباران غزه توسط اسرائیل به 
عمل آوردند که بی محابا مناطق مسکونی و شهروندان 
عادی را قتل عام می کند. همچنین مسئله فلسطین را 
به کانون گفتمان عمومی بازگرداند و مطالبه یک راه حل 
برای مسئله فلسطین را دوباره زنده کرد. خشم عمومی 
در منطقه و اتهامات معیارهای دوگانه علیه کشورهای 
غربی، همچنین بیشتر تلاش های دیپلماتیک برای کسب 
حمایت کشــورهای کلیدی جهــان جنوبی از اوکراین 
را هم زائــل کرد. به این ترتیب فلســطین به موضوع 
اصلی جامعــه جهانی تبدیل شــده و توجه به حقوق 
فلســطینیان و بی توجهی به سرنوشــت آنها به دغدغه 
اصلی افکار عمومی جهان تبدیل شــده است. واکنشی 

که کشــورهای مســیحی آمریکای لاتین در قبال این 
موضوع نشــان داده اند، می تواند نقطه عطفی در توجه 
به حقوق فلسطینیان محسوب شود. دیگر اینکه حمله 
هفتم اکتبر، روند عادی  سازی میان شماری از کشورهای 
عربی و اســرائیل را عمیقاً فریز کرد و حتی آنهائی که 
به عادی ســازی روابط با اســرائیل پرداخته بودند را به 
تجدیدنظر در سیاست هایشان واداشت. در ادامه تحلیل 
بنیاد کارنگی آمده است: سومین ذهنیتی که آشفته شد، 
این بود که تلاش های چنددهه ای ایران برای تحکیم نفوذ 
منطقه ای اش، در حال میوه دادن است. اوایل سال جاری، 
آشتی عربستان سعودی و ایران، شناسایی ضمنی شبکه 
بازیگران غیردولتی منطقه ای ایران توسط عربستان را در 
خود داشــت. همزمان، پیشرفتی در کاهش تنش میان 
واشنگتن و تهران حاصل شد. ایران همچنین با کمک 
نیروهای نیابتی اش توانست اسرائیل را در احاطه بگیرد. 
امروز همه اینها، ناکار شده است. جایگاه ایران ارتقا یافته، 
قدرتش به رخ همگان کشــیده شده و به بازیگری مؤثر 
تبدیل شده است که در هیچ حالتی نمی توان آن را نادیده 
گرفت، حتی کشــورهای غربی که تلاش داشتند آن را 
منزوی کنند و ارتباطاتش را محدود کنند و با تضعیف 
مستمر آن را وادار کنند تا به خواسته هایشان عمل کند، 
اکنون شاهدند که همه برنامه هایشان به هم خورده است 

و مجبورند با قدرت ایران کنار بیایند.
همچنیــن نفتالی بنت نخســت وزیر ســابق رژیم 
صهیونیستی اخیراً)در دی ماه ۱4۰۲( اعتراف کرده که 
اسرائیل از سوی ایران و متحدانش به محاصره درآمده 
اســت. او اعلام کرد: ۳۰ سال است که اسرائیل درست 
در دام اختاپوس ایرانی افتاده اســت. استراتژی ایران، 
هوشــمندانه و ساده است: تســلیحاتی را که اسرائیل 
را از همــه طرف محاصره می کند، مســتقر کند. خون 
فرزندان مــان را بریزد، ما را خســته کند، در حالی که، 

تقریباً هیچ بهائی نمی پردازد.
بنت افزود: مسئله و مشکل، انتشار اقداماتی نیست 
کــه ما علیه ایــران انجام داده  ایم و قبلًا هم شــناخته 
شــده بود، بلکه این اســت که ایران از طریق حماس و 
حزب الله و حتی دریای حوثی ها )تحرکات حوثی یمنی 
در دریای ســرخ( ما را آزار می دهد و اســیر خود کرده 
اســت. سال هاست که ما مبارزان خود را برای جنگ در 
شجاعیه علیه حماس، در جبالیا علیه جهاد اسلامی، در 
مارون الرأس علیه حزب الله می فرستیم. حتی حوثی های 
یمن به خود اجازه حمله به اسرائیل را می دهند. من در 
جنــگ دوم لبنان )۲۰۰6( با بازوهای ایران جنگیدم و 
دوستانم را در آنجا از دست دادم. ایرانی ها برای چندین 

دهه مصون بودند. 
او همچنین نوشت: بیایید واضح بگوییم: ایران، در 
حال جنگی همه جانبه علیه اسرائیل است. ایران از همه 
جهت به اســرائیل ضربه می زنــد. ایران، هم خود علیه 
اســرائیل می جنگد و هم از هر طرف، به اسرائیل ضربه 
می زند و اســرائیل ضربه  می خــورد. علاوه بر این، چون 
احساس مصونیت می کند، بدون ترمز در حال پیشرفت 

است و 6۰درصد غنی سازی می کند.
افول بی سابقه آمریکا

به اعتقاد بســیاری از دانشــمندان و کارشناسان و 
حتــی مردم عادی در غرب و بــه ویژه در خود آمریکا، 
ایالات متحده دیگر ابرقدرت نیســت و ســال به سال 
نشــانه های بیشــتری از کاهش قدرت آمریکا احساس 
می شود. افول هژمونی )سیطره(آمریکا با تعابیر گوناگون 
از دهــه ۱9۷۰میلادی توســط برخــی صاحب نظران 
مطرح شــد. اما اخیراً با موضوع افول موریانه وار آمریکا 
رو به رو هســتیم کــه اعتراف خود غربی هاســت. یکی 
از اندیشــمندان غربی به نام اســتفان والت چند سال 
پیش در نشــریه فارین پالیسی، افول موریانه  وار آمریکا 
را محصول ضعف های ســاختاری و بنیــادی در نظام 
سیاسی و اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی آمریکا می داند. 
صاحب نظران دیگری مانند: کریستوفر لین )یکی از پنج 
نظریه پرداز برتر مطالعات آمریکا( و اندیشمندانی چون 
نوام چامســکی، جان مکینزی، جوزف نای)تئوریسین 
جنگ نرم و دیپلماسی عمومی(، استفن کوهن، گیدون 
راشــمن، آلفرد مک کوی، فرید زکریا و... از افول آمریکا 
ســخن گفته  اند.این تعبیر و تعابیری شــبیه آن، فقط 
نظر اندیشــمندان نیست. اندیشــکده ها، دانشکده ها، 
پژوهشگاه ها، نشریات و مجلات معتبر اروپایی و آمریکایی 
و از همه مهم تر شــورای ملی اطلاعاتی آمریکا و جامعه 
اطلاعاتی این کشــور که متشکل از ۲۰ نهاد راهبردی 
اطلاعاتی اســت در گزارش های محرمانه و آشکار خود، 
از افول آمریکا و سیطره او تا سال ۲۰۳۰ سخن گفته اند 

و آسیا را به عنوان جایگزین آن مطرح کرده اند.
از جملــه جدیدترین مؤیداتِ افول آمریکا از جانب 
غربی ها می توان به اظهارنظرِ روزنامه انگلیسی گاردین 
در دی ماه ۱4۰۲ اشــاره نمود. گاردین در گزارشــی از 
سیمون تیسدال )مفسر مسائل خارجی، سردبیر سرویس 
خارجی و سردبیر سرویس آمریکای این روزنامه( در روز 
۱۳ ژانویه)۲۳ دی ماه( ، عنوان داشــت: تشدید بی پایان 
منازعات در خاورمیانه واقعیت ناخوشایندی را برجسته 
می کند. قدرت مسلط در خاورمیانه دیگر آمریکا، مصر ، 
عربستان ســعودی یا حتی اسرائیل نیست. این متحد 
اصلی حوثی ها، ایران است. گاردین در انتهای گزارش اش 
به نقل از دو تحلیلگر سیاسی روئل مارک گرچت و رِی 
تکی نوشت: امروز، جمهوری اسلامی روحیه پیروز دارد. 
]ایران[ از تحریم ها جان سالم به در برده است. این کشور 
با کمک متحدان قدرتمند خود، اقتصاد خود را تثبیت 

کرده و شروع به تجدید قوای دفاعی خود کرده است.
بدون شک می توان گفت که یکی از مهم ترین دلایل 
افول آمریکا در جهان، شکســت های مفتضحانه و مکرر 
و پی در پیِ سیاســت های ایالات متحده در منطقه ما و 
در آســتانه اخراج از منطقه قرار گرفتنِ آمریکایی ها در 
اثر سیاست های جمهوری اسلامی ایران و پیروزی های 
میدانیِ محور مقاومت در تقابل های متعددش با آمریکا 

و اذناب آمریکا است. 
اندیشه مقاومت، قدرتمندترین سلاحِ یک ملت

سخن آخر آنکه همه این اقتدارها و اقتدارآفرینی های 
محور مقاومت و سقوط و انزوا و افولِ بی سابقه دشمنانِ تا 
دندان مسلحِ مقاومت در حال حاضر، مهر تأییدی است 
بر این ســخنِ فرمانده محور مقاومت حضرت آیت الله 

خامنه ای که سال های پیش فرمودند:
»اندیشــه مقاومت، قدرتمندترین سلاحِ یک ملت 

است.«۱۳9۸/۰۳/۱4
به امید تحققِ پیروزی نهائی محور مقاومت بر جبهه 
اســتکبار جهانی و نابودی رژیــم کودک کش و غاصبِ 
صهیونیســتی و اخراج آمریکای جنایتکار از منطقه در 

آینده ای نزدیک.


